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Z okazji Dnia Myśli Braterskiej pragnę złożyć Wam 

najserdeczniejsze życzenia wytrwania w codziennej 

karcerskiej służbie, wierności Bogu 1 Ojczyźnie, 

prawdziwego Śraterstwa oraz wielu chwil 

spędzonych razem. 

ks. Adam Leszczyński 

Już od kilku lat słowa"BIAŁA SŁUŻBA"dla 

harcerek iharcerzy są wezwaniem do nie- 

-sienia"pomocy"przy organizowaniu i ob- 

-słudze pielgrzymek Ojca Swiętego do 

Ojczyzny.Obecnie w naszej diecezji opo- 

iskiej stajemy przed kolejnym bardzo 

ważnym wydarzeniem.To peregrynacja(nawie 

dzenie)obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 

która rozpoczyna się 26 lutego br. w Ka- 

i tedrze Opolskiej i zakończy Się w roku 

b 1996.0braz w tym czasie nawiedzi wszy 

-stkie parafie naszej diecezji.Jak powiedział bp.ordynarjusz"czas 

peregrynacji,tojprzede wszystkim czas wewnętrznej odnowy i modlitwy « 

Maryja jako Służebnica Pańska może nas bowiem najskuteczniej nauczyć 

drogi pokornego wsłuchania się w Słowo Boże i usługiwania Chrystusowi 

w cichości".My harcerki i harcerze stajemy przed kolejnym ważnym za- 

daniem naszej służby.W tym celu zgłoś się do swego proboszcza z za- 

pytaniem w czym Ty,twoja drużyna może być pomocna.Można ks... probor 

szczowi podpowiedzieć jak wy widzicie swoje zadania(np. służby porz- 

ąadkowe,zabezpieczenie 
trasy przjazdu,honorowe warty,czuwanie modli- 

tewne itp.)Zachęcam całą Brać Harcerską do włączenia gię w to reli- 

gijne wydarzenie. 
ży 
Duszpasterz 

archiwum y 

harcerskie.pl    



  

  

Myśli uczesane na podstawie książki Josć H, Prado Flores 

FORMACJA UCZNIÓW 

Plan Jezusa 

  

Jezus jest Pasterzem pasterzy i jedynym Mistrzeth, który uczy nas 

za pomocą słów, jak i Swoim przykładem. 

A. JEGO MISJA: Zbawić całego człowieka i wszystkich ludzi. 
Imię Jezusa oznacza *Jahwe zbawia”. Przyszedł, aby zbawić całego 

człowieka. Nie tylko duszę, ale tekże ciało i ducha, jak również 

społeczne, polityczne i gospodarcze struktury. Interesuje Go cały 

człowiek. 
Jego misją jest zbawienie ludzi wszech czasów i wszelkiej szerokości 

geograficznej. 

B. JEGO CEL: ustanowić Królestwo. 
Święty Mateusz nakreśla bardzo jasno różne elementy tego, w jaki 

sposób Jezus ustanawiał Królestwo: 
Przechodził Galileę, 
głosząc Dobrą Nowinę o zbawieniu 
nauczając w synagogach o Królestwie 
i uzdrawiając chorych (Mt 4,23) 

Jego posługa obejmowała cztery czynności: przechodzenie, głoszenie, 

nauczanie i uzdrawianie. 

C. JEGO METODA: formować uczniów — mistrzów. 
Jezus zgromadził najpierw wokół siebie uczniów, aby w ten sposób 

pomnożyć swoją obecność i przedłużyć swój zasięg. 
Jego wysiłki koncentrowały się na siedemdziesięciu uczniach, aż do 

tego momentu, kiedy dwunastu z nich stało się mistrzami. Jezus 

postawił zdecydowanie na formację uczniów. 
Dla Jesusa najważniejsz było ukończenie procesu wychowania dwuna- 

stu swoich uczniów. 
Chociaż zadanie zebrania zboża nagliło, a pola już dojżały, On nie 

śpieszył się. Mistrz nie był zainteresowany seryjną produkcją, ani 

wielką liczbą apostołów, ale jednością. Formował czterech rocznie: 

jednego apostoła w ciągu trzech miesięcy. 
W tej formacji uczniów Jezus realizował sposób postępowania, który 

każdy Jego współpracownik powinien sam znać doskonale: najpierw, aby 

go doświadczyć, potem zaś by go przekazać innym. 

ks. Krzysztof   a 
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Harcerz,harcerka służy Bogu i Polsce,sumiennie spełnia swoje obowią- 
-zki.Ten punkt Prawa jest ściśle związany z Bożym prawem miłośći, 
które stanowi swoisty drogowskaz,a jednocześnie jest fundamentem 
harcerskiego działania.Dają bowiem poczucie wewnętrznej stabilności, 
wskazują wartośći,które realizują się naszej codzienności.Wiara jest 
dla nas siłą.Kiedy zaczynamy wątpić,gubić światło,kiedy z trudem od- 
-najdujemy gwiazdy na niebie i autorytety na ziemi,odwołujemy się do 
Boga.Szukamy śladu Jego obecności w rozhukanym świecie,gdyź będąc na 
służbie,spełniając swe obowiązki,chcemy utorzsamiać swe działanie 
z Jego wolą.Ma to jednak swoje żródło nie tylko w przekonaniu,iż da- 
-je nam stabilniejszą postawę harcerskiej pracy.W naszej służbie Bóg 
posiada oczywiste pierszeństwo,gdyż jest Doskonałością,Tym do któreg 
bezustannie podążamy.Ponadto jest Początkiem naszego życia i Począ= 
-tkiem kierowania naszym życiem.Jest więc cząstką nas,Kimś"kto ro- 
-śnie w nas od początku". 
Służba harcerska wiąźe się również z lojalnością i wypełnianiem sw- 
-ych obowiązków względem innych.Bywają one bardzo różne,gdyż okre- 
-ślane zwykle są wartość osobistą danego człowieka,jego status czy 
dobrodziejstwa,których doświadczamy z jego strony.Należy jednak pa- 
-miętać,że służba każdej jednostce,pojedyńczemu człowiekowi jest 
służbą dla Ojczyzny gbyż to właśnie ludzi tworzy specyfitzną zbio- 
-rowością.Względem niego mamy oczywisty obowiązek gdyż jesteśmy na 
stałe z sobą zintegrowani.Ojczyzna to środowisko,w którym powstajemy 
i dorastamy,należymy do niego ponieważ pozwala nam na kształtowanie 
swego wnętrza,sposobu myślenia i odczuwania.Przez to,ta upersonifi- 
-kowana Ojczyzna,ma prawo wymagać od nas kultu i miłości,posiadania 
bowiem niemal wszystkich praw matki. 
Poza tym służba ma jeszcze jeden uniwersalny wymiar,pomaga odnależć 
się wśród ludzi,w społeczeństwie,w którym każdy człowiek jest pozo- 
-rnie nastawiony tylko na siebie i określa swoje relacje ze światem 
na zasadzie ja i oni,którzy pomagają odnależć właściwą drogę memu 
"'egoizmowiyHarcerz jest zobowiązany wychodzić z kręgu swojego'"ego- 
-izmu" „wychodzić do innych z pomocną dłonią.I nie jest to bynajmniej 
zewnętrzny nakaz,odruch wywołany gdzieś zasłyszaną formułką,chęć 
stosowania się do takich czy innych wskazówek życia harcerskiego. 
To tkwi gdzieś głęboko w każdym z nas,pragnienie bezinteresownego 
oddania się innym.Warto też zwrócić uwagę na to,iż służba jest 
zawsze taka sama,gdyż kieruje nią ta sama intencja.Bez względu na to, 
kto się jej podejmuje,jakich używa środków i co sobą reprezentuje, 
liczy się to,jak mocno się zaangażował i czego oczekuje w zamian. 
Nie należy na swojej drodze poszukiwać sztucznego heroizmu,bohate- 
-rstwa na wyrost.Jak powiedział ks.Jan Twardowski..."nieraz mali 
poeci wielkiej sprawie służą".Każdy moment naszego życia jest służbą 
bez względu na to czy się jest harcerzem,czy też nie. 
Oczywiste jest to,że w pracy skautowej odgrywa ona nadrzędną rolę 
nie ma bowiem harcerstwa innego niż to,którego ideały są tak mocno 
zakorzenione w służbie Bogu,Człowiekowi iOjczyżnie. 
Bez względu na to w jaki sposób się ona realizuje,czy przez czuwanie 
działanie,śmierć na polu chwały,naukę,czy solidną pracę,liczy się >: 
jej wartość,to co wnosimy do naszego dobra wspólnego-Ojczyzny-., 

Katarzyna Maduch  



    

  

PIELGRZYMKA-PIELGRZYMKA -PIELGRZYMKA 

      W ostatnim tygodniu sierpnia br.chcemy wyjechać do WILNA. 

Pomyśl i zgłoś się do ks. Krzysztofa w Kluczborku,albo do ks.Adama 

w Opolu.Liczba miejsc ograniczona. 
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Kluczbork.10 lutego br.odbyło się spotkanie członków Rady Duszpaste- 

rskiej HiHy z ks.Adamem Leszczyńskim DDHiHy w celu omówienia dalszej 

działalności duszpasterskiej.Omówiono program tegorocznej pielgrzymki 

harcerskiej na Jasną Górę.Propozycje zostały wysłane do Wydziału 

Duszpasterskiego ZHRu. 

OPOLE.17 lutego br. spotkali się na naradzie duszpasterskiej harcerki 

i harcerze ze swoim duszpasterzem ks.Adamem.Omówiono sprawy pielgrzy- 

mki harcerskiej,peregrynacji obrazu MB Częstochowskiej oraz obchodów 

Dnia Myśli Braterskiej. 

OPOLE.22.luty,to dzień w którym harcerze z Opola zgromadzili się 

w kościele pw.św.Sebastiana na wspólnej Mszy św. z okazji Dnia Myśli 

Braterskiej.Po Mszy św. .w Domu Katechetycznym odbył się okoliczno- 

ściowy kominek. 

KLUCZBORK. Tego samego dnia na wspólnej Mszy św. i kominku zebrali 

się harcerki i harcerze tegoż środowiska. 

   

     
     

  

    

     
     
     

  

     

  

    

     
    
    

  

Pierwszy kapelan ZHP 

Ks. Jan Ujma został powo- przyjął w 1980 r. Pracuje m.in. 

łany na funkcję kapelana jako prefekt w LO im. Tade- 

Związku Harcerstwa Polskie- usza Rejtana.  Duszpaster- 

go. Decyzję taką jął ll stwem harcerzy zajmuje się 

stycznia naczelnik: ZHP po po- już od kilku lat. Jego funkcja 

rozumieniu z Prymasem Pol- będzie polegać m.in. na 

ski. Jest to pierwsza nomina- współdziałaniu w wychowa- 

cja na kapelana. ZHP od za- niu religijnym w ZHP 

kończenia II wojny światowej. i uczestniczeniu w pracach ze- 

Ks. Jan Ujma (l. 40) jest ka- społu ds. wychowania religij- 

płanem archidiecezji warszaw- nego.i duchowego. : 

skiej. Święcenia kapłańskie i 
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Duszpasterz Harcerski 
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